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Zeelandia Grano Cake
6858

O Zeelandia Grano Cake produz bolos de varios sabores regionais, uma op¢&o saborosa e nutritiva para 0s
consumidores preocupados com uma alimentagdo saudavel.

Vantagens

- Versatil: A partir de uma receita base, produz bolos de varios sabores
regionais. E possivel adicionar suco concentrado, polpa ou pedacos de
frutas como banana, maca, coco, ameixa, cupuagu, maracuja etc;

- Prético: Seu preparo simples e rapido resulta em bolos de textura imida e
macia;

- Também pode ser usado para a producgdo de cookies multigraos! Ideais
para serem consumidos entre as refeigfes, antes de atividades fisicas ou a
qualquer hora do dia;

- Completo: Ja vem com uma cobertura especial e etiquetas informativas,
que faz com que se destaque dos demais bolos na vitrine;

- A mistura é composta por quatro cereais proporcionando uma sensacgao
agradavel ao mastigar.

Informacao Nutricional

Descricéo: Mistura Para Preparo De Bolo Com Graos
Funcéo: Mistura para o preparo de bolo com graos.
Forma: P6 com gréos. Castanho.

Acgucar

farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido félico
maltodextrina

linhaga

amido de milho

soja tostada

gordura vegetal modificada

aveia em flocos

fibra de trigo

farelo de trigo

girassol

amido modificado

extrato de malte

farinha de malte

sal refinado iodado e noz moscada. Cobertura: Aveia em flocos
agucar

amido de milho

extrato de malte e gordura vegetal modificada.

Ingredientes:

Misturar 2 kg de Grano Cake e 160 g de 6leo na batedeira até homogeneizar
Utilizar batedor tipo raquete

Adicionar 700 ml de agua e 600 g de ovos e bater em velocidade média por aprox
3 min

Adicionar 400 g de banana picada (opcional) e 5 g de canela em p6 (opcional) e misturar
Colocar 530 g em cada forma de bolo inglés (20 x 10 x 6 cm) previamente untada
Colocar aprox

25 g de Cobertura Grano Cake sobre cada bolo

Fornear a 190°C por aprox

50 min

em forno lastro

Modo de Preparo:

ALERGICOS: CONTEM AVEIA, SOJA, DERIVADOS DE TRIGO E DERIVADOS DE CEVADA. PODE
Adverténcia: CONTER TRIGO, CENTEIO, CEVADA, OVOS, AMENDOIM, LEITE, AVELAS, CASTANHA-DO-PARA
E TRITICALE. CONTEM GLUTEN.



Dosagem: 100% (usada como base de célculo da receita).

Registro no MS: Registro isento conforme Resolu¢cdo ANVISA RDC N° 27/2010
Embalagem: Caixa de papeldo com 5 sacos plasticos de 2 kg de produto, 1 kg de decoragédo e 40 etiquetas.
Paletizagdo Lastro: 17

Paletizagdo Empilhamento: 5

Conservar em local seco, fresco e limpo. Iniciado o uso, manter a embalagem bem fechada, assim o

Armazenamento: produto permanecera adequado para uso até o final da validade.
Validade: 4 meses sob as condi¢Bes de armazenamento e temperatura recomendadas, a partir da data de fabricagdo.
Cddigo de Barras: 17894448068582

Tabela Nutricional

% VD (*)

V. Energético (kcal) 378 19
V. Energético (kJ) 1600 kJ 19
Carboidratos (g) 70 23
Proteinas (g) 6.8 14
Fibra Alimentar (g) 7.1 28
Saédio (mg) 133 6
AcUcares totais (Q) 32

Ac adicionados (g) 30 60
Gorduras totais (g) 8.5 13
Gorduras saturadas (g) 2.5 13
Gorduras trans (g) 0 0
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